[image: image1.jpg]S S

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________________                                                           №____________

ст-ца Запорожская
О  размещения нестационарных торговых объектов для придорожной торговли сельскохозяйственной продукцией, выращенной в крестьянско-фермерских и личных подсобных хозяйствах на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района
В соответствии с Федеральным Законам от 06 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в               Российской Федерации», Федерального Закона от 28 декабря 2009 года             № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой                      деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», постановлением главы администрации             (губернатора) Краснодарского края от 11 февраля 2011 года № 81                       «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного             самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на                 земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в            государственной или муниципальной собственности на территории                  Краснодарского края», Уставом Запорожского сельского поселения Темрюкского района   п о с т а н о в л я ю:
           1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов для придорожной торговли сельскохозяйственной продукцией, выращенной в крестьянско-фермерских и личных подсобных хозяйствах на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района   (приложение).

2. Установить, что основанием для размещения нестационарных торговых объектов на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района является договор на размещение нестационарных торговых объектов на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района.
          3. Инженеру по архитектуре и градостроительству администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района подготовить предложения по  единому внешнему виду нестационарных объектов торговли для придорожной торговли сельскохозяйственной продукцией, выращенной в крестьянско-фермерских и личных подсобных хозяйствах на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района.
2

4. Заместителю главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.Б.Костину:

4.1. Контролировать представление всех необходимых документов от заявителей в соответствующие службы  Темрюкского района с целью ускорения сроков их рассмотрения, для заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов  на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района, в соответствии утвержденной схемой.

4.2. Обеспечить контроль за соблюдением санитарных норм и правил торговли лицами, осуществляющими мелкорозничную торговлю и предоставление услуг на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.Б.Костина.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Запорожского сельского поселения
Темрюкского района                                                                       А.Г.Толстокорый
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Запорожского сельского поселения

Темрюкского района
от
                                 №

«О  размещения нестационарных торговых объектов для придорожной торговли сельскохозяйственной продукцией, выращенной в крестьянско-фермерских и личных подсобных хозяйствах на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района»

Проект внесен и составлен:
Инженер по землеустройству                                                                       А.В.Вовк
Проект согласован:

Заместитель главы

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                                  А.Б.Костин

Заместитель главы

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                                А.С.Улыбин

Эксперт по юридическим вопросам

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                               Н.Л.Иванова